

حركة مؤشر القدس حتى نهاية الربع الثالث 2016

AI - Quds Index



نبذة عن شركة مصانع الزيوت النباتية

-- تأسست شركة مصانع الزيوت النباتية عام 1953 تحت اسم شركة مصانع الزيوت النباتية الأردنية م.ع.م. في المنطقة الصناعية الشرقية لمدينة نابلس، بهدف تكرير زيت الزيتون و تعبئته للإستهلاك المحلي و التصدير للخارج.

-- شركة مصانع الزيوت النباتية شركة متخصصة في تصنيع الزيت و السمن النباتي. في عام 1961 بدأت بإنتاج السمن النباتي و ذلك بإشراف شركة زويفر الهولندية حيث قام الخبراء الهولنديين بتحديث المصنع و تدريب الأيدي العاملة و الفنيين في المصانع الهولندية إلى أن أصبح الإنتاج بأيدي عربية وفقا لأحدث المعايير الدولية، و في العام 1985 بدأت الشركة بتكرير الزيوت النباتية السائلة بعد أن تم تطوير المصنع و تزويده بالآلات الحديثة و المتطورة .

-- و أصبحت الشركة قادرة على سد حاجة السوق المحلي و التصدير إلى الخارج، و اكتسبت منتجاتها شهرة واسعة نالت رضا و استحسان المستهلك لما تمتاز به من نكهة و طعم فريدين و جودة عالية جعلتها تحافظ على مكانتها في الأسواق المحلية و العربية على مدى سنوات طوال.

-- أعضاء مجلس الإدارة: كما في 2016/09/30

السيد إياد نبيه يوسف درويش الحجي: رئيس مجلس الإدارة

السيد أيمن حاتم صديق أبوغزالة: نائب رئيس مجلس الإدارة

السيد رشيد محمد فايق الكخن، السيد بسام ولويل، السيد هشام ظافر المصري، السيد عبد

الحكيم الفقهاء، السيد زهير خالد العسيلي: أعضاء مجلس الإدارة

ملخص القوائم المالية

2015/12/31	2016/09/30	ملخص المركز المالي الموحد
5,432,613	5,591,567	الموجودات المتداولة
19,481,331	21,557,778	الموجودات غير المتداولة
24,913,944	27,149,345	إجمالي الموجودات
1,171,455	1,423,395	المطلوبات المتداولة
464,632	407,348	المطلوبات غير المتداولة
1,636,087	1,830,743	اجمالي المطلوبات
4,000,000	4,000,000	رأس المال المدفوع
15,590,388	17,770,167	الأرباح (الخسائر) المدورة
23,277,857	25,318,602	حقوق المساهمين
2015/09/30	2016/09/30	ملخص قائمة الدخل
4,119,392	4,258,939	صافي المبيعات
(3,310,522)	(3,315,657)	تكلفة المبيعات
808,870	943,282	اجمالي الربح (الربح التشغيلي)
4,301,516	4,579,779	صافي الربح بعد الضريبة
2015/09/30	2016/09/30	ملخص قائمة التدفقات النقدية
(80,097)	(430,360)	صافي التدفق النقدي من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
2,264,157	1,846,285	صافي التدفق النقدي من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
(2,370,397)	(2,282,592)	صافي التدفق النقدي من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
(186,337)	(866,667)	التغير في النقد و ما في حكمه
خلال 2015	حتى نهاية الربع الثالث 2016	ملخص التداول
53,596,606	54,330,033	القيمة السوقية للشركة (دولار)
49,500	90,240	عدد الأسهم المتداولة
597,402	1,219,978	قيمة الأسهم المتداولة (دولار)
9.50	10.00	أعلى سعر تداول
8.00	9.50	أدنى سعر تداول
9.50	9.63	سعر الإغلاق
2015/12/31	2016/09/30	نسب مالية
5.82	6.33	القيمة الدفترية للسهم B.V
1.63	1.52	القيمة السوقية إلى القيمة الدفترية P/B.V
7.08	7.18	مكرر الربحية P/E
6.57%	6.74%	المطلوبات إلى الموجودات
7.03%	7.23%	المطلوبات إلى حقوق المساهمين
2015/09/30	2016/09/30	
17.84%	16.87%	العائد على الموجودات ROA
19.42%	18.09%	العائد على حقوق المساهمين ROE
19.64%	22.15%	نسبة هامش الربح الإجمالي GPM
104.42%	107.53%	نسبة هامش صافي الربح NPM
1.075	1.145	العائد على السهم (دينار/سهم) EPS

توزيعات ارباح

السنة	رأس المال المدفوع	صافي الدخل	اجتماع الهيئة العامة	توزيعات نقدية	توزيعات الاسهم
2006	3,000,000	21277	3/4/2007	***	***
2007	3,000,000	295,244	14/5/2008	***	***
2008	4,000,000	929,255	22/4/2009	***	***
2009	4,000,000	1284805	24/4/2010	12.50%	***
2010	4,000,000	1,887,069	26/4/2011	10%	***
2011	4,000,000	1,996,136	26/4/2012	20%	***
2012	4,000,000	2,674,307	14/4/2013	30%	***
2013	4,000,000	4,835,621	27/4/2014	50%	***
2014	4,000,000	4,885,075	23/04/2015	60%	***
2015	4,000,000	5,364,433	27/4/2016	60%	***